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Neue Eintrittsgebühren für das Badylon ab Januar 
 
Seit 2019 sind die Gebühren für das Badylon unverändert geblieben. Vier Jahre nach der 
Eröffnung müssen die Eintrittsgebühren erstmalig ab Januar 2024 angepasst werden.  
 
Neue Gebühren: 

 Einzeleintritt (ganztägig)     9 € 

 Ermäßigter Einzeleintritt (ganztägig)   7 € 
 2-Stunden-Schwimmertarif (statt bisher 1,5 Stunden) 5 €  

 
Kinder unter 4 Jahren kommen kostenlos ins Hallenbad. Für Kinder ab 4 Jahren gilt der 
ermäßigte Eintritt. Auch Eltern oder Großeltern als Begleitung der eigenen minderjährigen 
Kinder (ab 4 Jahren) erhalten ermäßigten Eintritt. Wer außerdem noch den ermäßigten 
Eintritt zahlen darf, ist unter www.badylon.de/de/oeffnungszeiten-preise-hallenbad zu 
finden. 
 

50 € und 100 € Geldwertkarten - Kassenzettel aufheben 
 
Auch im nächsten Jahr können Gäste mit den Geldwertkarten etwas sparen. Mit der 50 € 
Geldwertkarte ist der Einzeleintritt um 5 % günstiger, mit der 100 € Geldwertkarte sogar 
um 10 %. Nicht mehr erhältlich ist ab Januar 2024 die 200 € Geldwertkarte. Wer aktuell 
noch eine besitzt, kann sie aber natürlich noch aufbrauchen.  
 
Wichtig: Bitte immer den Kassenzettel für die jeweilige Geldwertkarte aufheben! Das 
Guthaben kann technisch bedingt nach drei Jahren nicht mehr von der Kassenanlage 
abgerufen werden. Unter Vorlage des Kassenzettels, kann das restliche Guthaben aber 
wiederhergestellt werden. 
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Foto: makrohaus/kujat 

 
Hinweis: Fotos dürfen nicht archiviert werden und sind nur zur einmaligen Verwendung 

im Rahmen der aktuellen Berichterstattung gestattet! 

 


